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Produit / Sample : Table béton, 198 x 115,5 x 77,5cm - Référence / Reference : EQUINOX

Descriptif :
Table en béton.
Le dessus n’est fixé que par deux tiges, en raison d’un décalage entre les tiges et les trous de fixation du
support.

Dimensions hors tout (L x P x H) : 1968 x 1145 x 775 mm.

Observations / Remarks :

Essais complets et analyse produit suivant devis AME 24-1114-FW.
Full tests and product analysis according to quotation AME 24-1114-FW.

Date réception échantillon / Date of sample receipt : 05/05/2025
Date de début des essais / Start date of the test : 15/05/2025
Echantillonnage fait par le demandeur / Sampling carried out by the applicant

Dérogation-Ecart / Test exception - Difference :

Les conditions ambiantes spécifiées ont été respectées ; dans le cas contraire, les écarts sont mentionnés sur
I’essai concerné.

The specified atmospheric conditions have been met; otherwise, the differences are mentioned in the test
concerned.

Ce document comporte 7 pages de rapport d’essais et 2 annexes. Sa reproduction n’est autorisée que sous sa forme intégrale.
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Produit / Sample : Table béton, 198 x 115,5 x 77,5cm - Référence / Reference : EQUINOX

Synthése des résultats / Summary of results

Méthodes d’essais / Tests methods :

NF EN 581-1:2017 Mobilier d'extérieur — Sieges
et tables a usage domestique, collectif et de camping
— Partie 1 : Exigences générales de sécurité

NF EN 581-3:2017 Mobilier d’extérieur - Sieges et
tables a usages collectif - Partie 3 : Exigences
mécaniques de sécurité pour les tables EN 581-
1:2017 Mobilier d’extérieur - Siéges et tables a usage
collectif - Partie 1 : Exigences générales de sécurité
NF EN 1730:2012 Ameublement - Tables -
Méthodes d'essais pour la détermination de la
stabilité, de la résistance et de la durabilité

NF EN 581-1:2017 Outdoor furniture — Seating
and tables for camping, domestic and contract use
— Part 1: General safety requirements

NF EN 581-3:2017 Outdoor furniture - Seating and
tables for contract use - Part 3 : Mechanical safety,
requirements for tables NFF EN 581-1:2017 Outdoor

furniture - Seating and tables for contract use - Part

1: General safety requirements NF EN 1730:2012
Furniture - Tables - Test methods for the
determination of stability, strength and durability

Essais / Tests

Résultats / Results

(T'100) Safety requirements - EN 581-1

T100) Critéres de sécurité vis a vis de l'utilisateur - NF EN 581-1

Satisfaisant (Pass)

T41) Essai de solidité - charge du dessus - NF EN 581-3 -5.2.1.1/5.2.1.2
(T41) Vertical static load test on the table top - EN 581-3 -5.2.1.1/5.2.1.2

Satisfaisant (Pass)

T41) Essai de solidité - charge additionnelle du dessus - NF EN 581-3 - 5.2.1.3
(T41) Additionnal vertical static load test on the table top - EN 581-3 - 5.2.1.3

Satisfaisant (Pass)

(T32) Horizontal fatigue test - EN 581-3 - 5.2.1.5

T32) Essai de fatigue sous effort horizontal - NF EN 581-3 - 5.2.1.5

Satisfaisant (Pass)

T30) Stabilité sous effort vertical - NF EN 581-3 - 5.2.1.6
(T30) Stability under vertical load - EN 581-3 - 5.2.1.6

Satisfaisant (Pass)

52.1.8

T302) Stabilité des tables utilisables comme support de parasol - NF EN 581-3 -

(T302) Stability of tables which are intended to support a parasol - EN 5813 - 5.2.1.8

Satisfaisant (Pass)

(T'103) Use instructions and marking - EN 581-3 - 6

T103) Instructions d'utilisation et marquage - NF EN 581-3 - 6

Satisfaisant (Pass)

« Sauf mentions particuliéres ci-apres, pour déclarer la conformité aux exigences, il n’a pas été tenu compte

explicitement de I’incertitude associée au résultat »

« To declare that a sample complies / does not comply with the specification of the test method, it was not

taken into account the uncertainty of measurementy
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Produit / Sample : Table béton, 198 x 115,5 x 77,5cm - Référence / Reference : EQUINOX
RESULTAT(S) D’ESSAlL / TEST RESULTS

(T100) Criteres de sécurité vis a vis de 1'utilisateur - NF EN 581-1
(T100) Safety requirements - EN 581-1

Résultat
Arétes,angles,coins agressifs/sharp edges and o/n NON
corners
Risque coincement/risk of pinching o/n NON
Risque pincement/risk of squeezing o/n NON

Commentaire / Comment :

Les arétes et les coins qui sont directement en contact avec l'utilisateur sont arrondis ou chanfreinés, et
tous les autres bords accessibles lors de 'utilisation prévue sont exempts de bavures / Edges and corner
which are directly in contact with the user are rounded or chamfered, and all other edges accessible during
intended use are free from burrs and/or sharp edges.

Pas de trous entre 8 mm et 12 mm dans les composants tubulaires ou de trous dans les composants rigides
accessibles d'une profondeur supérieure a 10 mm / no holes between 8 mm and 12 mm in tubular
components or holes in rigid components accessibles deeper than 10 mm

Pas de points de cisaillement et de compression / No shear and compression points.

En accord avec les exigences / Fulfill the requirements.

Avis et interprétation / Opinion and interprétation :
/

Date de début d’essai / Initial test date : 15/05/2025
Date de fin d’essai / Final test date : 15/05/2025

(T41) Essai de solidité - charge du dessus - NF EN 581-3 - 5.2.1.1/5.2.1.2
(T41) Vertical static load test on the table top - EN 581-3 - 5.2.1.1/5.2.1.2

Résultat
Dégradation/failure o/n NON
Perte de fonct}on/functzon o/n NON
impaired
Perte d'usage/loss of use o/n NON

Commentaire / Comment :

Effort appliqué : 1000 N / Effort applied: 1000 N

Apres 3 x 10 cycles / After 3 x 10 cycles :

Pas de dégradation apparente pouvant nuire a la sécurité de l'utilisateur. / No apparent damage being able
to harm the safety of the user.

En accord avec les exigences / Fulfill the requirements.

Avis et interprétation / Opinion and interprétation :
/

Date de début d’essai / Initial test date : 15/05/2025
Date de fin d’essai / Final test date : 15/05/2025

Ce document comporte 7 pages de rapport d’essais et 2 annexes. Sa reproduction n’est autorisée que sous sa forme intégrale.
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Produit / Sample : Table béton, 198 x 115,5 x 77,5cm - Référence / Reference : EQUINOX

(T41) Essai de solidité - charge additionnelle du dessus - NF EN 581-3 - 5.2.1.3
(T41) Additionnal vertical static load test on the table top - EN 581-3 - 5.2.1.3

Résultat
Dégradation/failure o/n NON
Perte de .fonct'lon/funclzon o/n NON
impaired
Perte d'usage/loss of use o/n NON

Commentaire / Comment :

Effort appliqué : 2 x 1000 N / Effort applied: 2 x 1000 N

Apres 10 cycles / After 10 cycles :

Pas de dégradation apparente pouvant nuire a la sécurité de l'utilisateur. / No apparent damage being able
to harm the safety of the user.

En accord avec les exigences / Fulfill the requirements.

Avis et interprétation / Opinion and interprétation :
/

Date de début d’essai / Initial test date : 15/05/2025
Date de fin d’essai / Final test date : 15/05/2025

(T32) Essai de fatigue sous effort horizontal - NF EN 581-3 - 5.2.1.5
(T32) Horizontal fatigue test - EN 581-3 - 5.2.1.5

Résultat
Dégradation/failure o/n NON
Perte de fonct}on/functlon o/n NON
impaired
Perte d'usage/loss of use o/n NON

Commentaire / Comment :

Table chargée a 75 kg / Table loaded to 75 kg.

Effort appliqué : 300 N / Effort applied: 300 N

Apres 20000 cycles / After 20000 cycles :

Pas de dégradation apparente pouvant nuire a la sécurité de l'utilisateur. / No apparent damage being able
to harm the safety of the user.

En accord avec les exigences / Fulfill the requirements.

Avis et interprétation / Opinion and interprétation :
/

Date de début d’essai / Initial test date : 15/05/2025
Date de fin d’essai / Final test date : 20/05/2025
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(T30) Stabilité sous effort vertical - NF EN 581-3 - 5.2.1.6
(T30) Stability under vertical load - EN 581-3 - 5.2.1.6

Résultat
Renversement/overturning o/n NON
Soulevement//ifting o/n NON

Commentaire / Comment :

Pas de soulévement ni de renversement sous effort vertical de 400 N / No lifting or overturning under a
vertical load of 400 N.

En accord avec les exigences / Fulfill the requirements.

Avis et interprétation / Opinion and interprétation :
/

Date de début d’essai / Initial test date : 20/05/2025
Date de fin d’essai / Final test date : 20/05/2025

(T302) Stabilité des tables utilisables comme support de parasol - NF EN 581-3 - 5.2.1.8
(T302) Stability of tables which are intended to support a parasol - EN 5813 - 5.2.1.8

Résultat
Renversement/overturning o/n NON
Soulévement//ifting o/n NON

Commentaire / Comment :

Apres essai :

Pas de dégradation apparente pouvant nuire a la sécurité de l'utilisateur. / No apparent damage being able
to harm the safety of the user.

En accord avec les exigences / Fulfill the requirements.

Avis et interprétation / Opinion and interprétation :
/

Date de début d’essai / Initial test date : 20/05/2025
Date de fin d’essai / Final test date : 20/05/2025

Ce document comporte 7 pages de rapport d’essais et 2 annexes. Sa reproduction n’est autorisée que sous sa forme intégrale.
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Produit / Sample : Table béton, 198 x 115,5 x 77,5cm - Référence / Reference : EQUINOX

(T103) Instructions d'utilisation et marquage - NF EN 581-3 - 6
(T103) Use instructions and marking - EN 581-3 - 6

Résultat
Marquage produit
conforme/compliance of product o/n OUIl
marking
Instmcthns corrf.:ctes/correct o/n OUl
instructions

Commentaire / Comment :
En accord avec les exigences / Fulfill the requirements
Notice conforme / Compliant notice

Avis et interprétation / Opinion and interprétation :
/

Date de début d’essai / Initial test date : 20/05/2025
Date de fin d’essai / Final test date : 20/05/2025

Fin des résultats
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ANNEXE 1
Description des essais / Test method description

Frais de prise en charge (par heure) / Administrave charge (per hour)

(T100) Critéres de sécurité vis a vis de l'utilisateur - NF EN 581-1 / (T100) Safety requirements - EN
581-1

Examens en situation d'utilisation, visuels, au toucher et mesures

Angles et arétes

Sur toutes les parties naturellement en contact avec l'utilisateur, les angles et arétes doivent étre arrondis,
chanfreinés ou protégés de quelque manicre.

Toutes les autres parties accessibles doivent étre congues de telle sorte qu'elles ne présentent aucun risque
de blessure.

Aucune partie de la structure auscultée ne doit pouvoir se désolidariser inopinément.

Toutes les parties qui sont lubrifiées doivent étre congues de maniere a éviter tout risque de taches de
graisse.

Ouvertures accessibles de maniere externe
I1 ne doit pas y avoir de tube a extrémité ouverte avec un diamétre compris entre 7 et 12mm, ainsi qu'avec
une profondeur supérieure a 10mm.

Le bas des pic¢tement tubulaires en contact avec le sol doit étre bouché. Cependant, des trous dans le
systeme de fermeture sont autoris€s (si non compris entre 7 et 12mm).

Points de cisaillement et de pincement

Des points de cisaillement et de pincement existent si la distance entre deux éléments voisins et
accessibles peut étre comprise entre 7 et 18 mm.

I1 ne doit pas y avoir de points de cisaillement et de pincement accessibles créés par des parties de
meuble actionnées mécaniquement, y compris des ressorts.

Il ne doit pas y avoir de points de cisaillement et de pincement accessibles, provoqués par des
mouvements involontaires de parties de meuble créés par 'utilisateur dans le cadre normal d'utilisation.
Des points de cisaillement et de pincement ne doivent pas étre créés par des actions et mouvements
normaux comme le déplacement de la table ou le réglage des allonges.

Les points de cisaillement et de pincement inévitables créés uniquement lors de la mise en place ou
du pliage du mobilier d'extérieur sont acceptables a condition que les arétes des parties mobiles
génératrice de ces points répondent aux critéres définis pour les arétes naturellement en contact
avec ['utilisateur.

(T41) Essai de solidité - charge du dessus - NF EN 581-3 - 5.2.1.1 /5.2.1.2 / (T41) Vertical static load
test on the table top - EN 581-3 -5.2.1.1/5.2.1.2

Ce document comporte 7 pages de rapport d’essais et 2 annexes. Sa reproduction n’est autorisée que sous sa forme intégrale.
This document includes 7 test report pages and 2 annexes. The reproduction of this test report is only authorized in its integral form.
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La table est placée en position normale d'utilisation sur sol plan, horizontal et rigide.

On mesure la surface du plateau principal de la table.

Pour une surface >0,25m? :

- Si la hauteur de la surface principale de la table >950mm :

On applique une force verticale vers le bas Fv de 1000N pendant 10s, au moyen du patin de charge en tout
point du plateau susceptible d’induire une défaillance, mais pas a moins de 100 mm des bords.

- Si la hauteur de la surface principale de la table <950mm :

On applique une force verticale vers le bas Fv de 500N pendant 10s, au moyen du patin de charge en tout
point du plateau susceptible d’induire une défaillance, mais pas a moins de 100 mm des bords.

Pour une surface <0,25m? :

On applique une force verticale vers le bas Fv de 500N pendant 10s, au moyen du patin de charge en tout
point du plateau susceptible d’induire une défaillance, mais pas a moins de 100 mm des bords.

Dans tous les cas, si la table a tendance a se renverser, on déplace progressivement le point d’application
de la force vers le centre de la table jusqu’a que cette tendance cesse. (Au maximum a 4 points différents).

On répéte 'opération 10 fois pour chaque cas de figure.

A l'issue de l'essai, on doit constater :

- Aucune rupture d’¢éléments, d’assemblages ou de composants ;
- Qu'aucun assemblage normalement rigide ne se desserre ;

- Que la table remplisse ses fonctions une fois la charge enlevée.

(T41) Essai de solidité - charge additionnelle du dessus - NF EN 581-3 - 5.2.1.3 / (T41) Additionnal
vertical static load test on the table top - EN 581-3 - 5.2.1.3

L'essai est a réaliser uniquement pour les tables dont les surfaces principales >1600mm

La table est placée en position normale d'utilisation sur sol plan, horizontal et rigide.

On applique simultanément deux forces verticales vers le bas de 1000N pendant 10s au moyen du patin de
charge en des points positionnés sur I’axe longitudinal du plateau de table, a 400 mm de chaque co6té de
I’axe transversal.

On répéte l'opération 10 fois.

Exigences :

A l'issue de l'essai, on doit constater :

- Aucune rupture d’¢léments, d’assemblages ou de composants ;

- Qu'aucun assemblage normalement rigide ne se desserre ;

- Que la table remplisse ses fonctions une fois la charge enlevée.

(T411) Essai de solidité - charge des rallonges - NF EN 581-3 - 5.2.1.4 / (T441) Vertical static load
test on end extentions - EN 581-3 - 5.2.1.4

L'essai est a réaliser uniquement sur les tables possédant une rallonge en bout.

La table est en position normale d'utilisation sur sol plan et horizontal, allonges tirées (table chargée
uniquement pour éviter le basculement).

On applique une force verticale vers le bas Fv de 300N au moyen du patin de charge en tout point de la
surface auxiliaire susceptible d’induire une défaillance, mais pas a moins de 100 mm des bords.

Si I’article a tendance a se renverser, on charge progressivement le plateau principal de la table pour éviter

Ce document comporte 7 pages de rapport d’essais et 2 annexes. Sa reproduction n’est autorisée que sous sa forme intégrale.
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Produit / Sample : Table béton, 198 x 115,5 x 77,5cm - Référence / Reference : EQUINOX

le renversement.

S’il existe plusieurs points de ce type, I’essai est répété sur au plus 2 points différents.
On répéte l'opération 10 fois.

Exigences :

A l'issue de l'essai, on doit constater :

- Aucune rupture d’¢léments, d’assemblages ou de composants ;

- Qu'aucun assemblage normalement rigide ne se desserre ;

- Que la table remplisse ses fonctions une fois la charge enlevée.

(T32) Essai de fatigue sous effort horizontal - NF EN 581-3 - 5.2.1.5 / (T32) Horizontal fatigue test -
EN 581-3 - 5.2.1.5

Table est dispos¢ dans sa configuration normale d'utilisation sur sol plan et horizontal, pieds maintenus
pour éviter tout glissement. Les tables dont les allonges sont insérées au centre doivent étre soumises a
essai dans la configuration déployée.

Une masse de 50kg est placée sur le plateau de la table sur une surface de (300 £+ 50) mm x (300 £ 50)
mm, ou un diametre de (300 + 50) mm, au point le plus susceptible d’empécher le soulévement de la table
par rapport au sol.

Pour les tables rectangulaires :

On applique alternativement deux forces horizontales de 3000N au niveau du plateau de table au moyen
de deux patins de charge, ’'une a une extrémité de la table a 50 mm d’un angle/bord, et I’autre a
I’extrémité/au bord opposé(e).

On répéte 'opération sur les autres positions de coin

L’essai peut étre réalisé selon un cycle en un seul temps, ou selon un cycle en deux temps.

Pour les tables a plateau circulaire ou ovale :

On applique alternativement deux forces horizontales de 300N au niveau de 1’axe longitudinal. La 2nd
direction de I'effort doit correspondre a une ligne perpendiculaire a la 1ére direction et située a 50 mm du
bord extérieur de la table

Pour les tables munies d’un socle triangulaire ou de trois pieds :

On applique alternativement deux forces horizontales de 300N perpendiculairement a un c6té du socle ou
a la ligne reliant deux pieds et passant par le troisi¢me angle du socle ou le troisiéme pied. La 2nd
direction de I'effort doit étre parallele a un c6té du socle ou paralléle a la ligne reliant deux pieds.

Dans chacun des cas de figure, on répéte 1'opération sur 20000 cycles

Si la table chargée bascule lors de I'application d'un effort dans une direction alors 1'effort d'application
pour cette direction est réduit et la valeur de 'effort appliqué est a reporter dans le rapport

Exigences :

A l'issue de l'essai, on doit constater :

- Aucune rupture d’¢éléments, d’assemblages ou de composants ;

- Qu'aucun assemblage normalement rigide ne se desserre ;

- Que la table remplisse ses fonctions une fois la charge enlevée.

(T30) Stabilité sous effort vertical - NF EN 581-3 - 5.2.1.6 / (T30) Stability under vertical load - EN
581-3 - 5.2.1.6

La table est placée en position normale d'utilisation sur sol plan, horizontal et rigide.

Ce document comporte 7 pages de rapport d’essais et 2 annexes. Sa reproduction n’est autorisée que sous sa forme intégrale.
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La table doit étre réglée a la hauteur la plus susceptible de provoquer le renversement

Le plateau de table n'est pas chargg.

On mesure la plus grande longueure du plateau de la table.

Pour lesPour les meubles dont la hauteur est inférieur a 950mm :

On applique a 50 mm du bord extérieur du plateau une charge verticale comprise entre 200 et 400N,
dépendante de la longueur mesurée, sur le coté ou la charge est la plus susceptible de provoquer le
renversement, et aussi loin que possible des supports.

Lorsqu’il existe plusieurs positions susceptibles de provoquer le renversement, répéter 1’essai a chaque
position.

Pour les meubles dont la hauteur peut-&tre supérieur a 950mm :

On applique a 50 mm du bord extérieur du plateau une charge verticale comprise entre 100 et 200N,
dépendante de la longueur mesurée, sur le coté ou la charge est la plus susceptible de provoquer le
renversement, et aussi loin que possible des supports. .

Lorsqu’il existe plusieurs positions susceptibles de provoquer le renversement, on répéte 1’essai a chaque
position.

Les tables dont la hauteur peut étre réglée au-dessus et en dessous de 950 mm doivent étre soumises aux 2
cas de figure, dans la position adéquate.

Exigence : La table ne doit pas se renverser.

(T30) Stabilité sous effort vertical tables munies de rallonge - NF EN 581-3 - 5.2.1.7 / (T30) Stabilité
sous effort vertical tables munies de rallonge - NF EN 581-3 - 5.2.1.7

On charge les ¢léments extractibles a 0,5 kg/dm3.

Les ¢éléments extractibles qui ne sont pas munis de verrouillage sont ouverts selon la combinaison la plus
défavorable.

Dans le cas des ¢éléments extractibles avec verrouillage, les deux éléments extractibles portant la charge la
plus lourde sont ouverts sans désactiver le verrouillage. Si un dispositif de verrouillage empéche d’ouvrir
deux éléments extractibles simultanément, celui qui porte la charge la plus lourde est ouvert.

On mesure la plus plus grande longueur du plateau de la table.

On applique, au moyen d'un patin de charge et 8 50mm du bord, un effort vertical vers le bas, compris
entre 200 et 400N dépendant de la longeur de la table mesurée, au centre avant de la table

Exigence : La table ne doit pas se renverser.

(T302) Stabilité des tables utilisables comme support de parasol - NF EN 581-3 - 5.2.1.8 / (T302)
Stability of tables which are intended to support a parasol - EN 5813 - 5.2.1.8

La table est placée en position normale d'utilisation sur sol plan, horizontal et rigide. Les pieds
sont maintenus pour éviter tout glissement.

Dans le dispositif destiné a tenir le parasol, on place un tube en acier de diamétre 18 mm et
d'épaisseur 1,5 mm. A une hauteur de 2200 mm par rapport au sol, on applique un effort horizontal
de 30 N.

Exigence : La table ne doit pas se renverser.

(T103) Instructions d'utilisation et marquage - NF EN 581-3 - 6 / (T103) Use instructions and

Ce document comporte 7 pages de rapport d’essais et 2 annexes. Sa reproduction n’est autorisée que sous sa forme intégrale.
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marking - EN 581-3 - 6

Les instructions d’utilisation doivent étre disponibles dans la langue du pays dans lequel elles seront
disponibles pour l'utilisateur final. Elles doivent comprendre au moins les éléments suivants :

1. a. des informations relatives a 1'usage prévu ;
2. b. des instructions d'utilisation des mécanismes de réglage ;
3. c. des instructions d'entretien et de nettoyage de la table.
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ANNEXE 2

Photos / Pictures
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